
i boc.cantabria.esPág. 11564

MARTES, 30 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 83

1/2

C
V

E-
20

24
-3

35
8

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-3358	 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los as-
pirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría pro-
fesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Por Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre ("Boletín Oficial de Cantabria" extraordinario 
número 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de 
Carreteras perteneciente al Grupo 2-2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

Por Resolución de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Adminis-
trativa de 13 de febrero de 2024 ("Boletín Oficial de Cantabria" número 34, de 16 de febrero), 
a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace pública la relación 
definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor 
puntuación total obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudica-
ción de destinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del 
cumplimiento de requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Una vez finalizado el plazo, por Resolución de la misma autoridad de 29 de febrero de 2024 
(BOC número 55, de 18 de marzo), se procedió a la adjudicación de puestos de trabajo con 
apertura de los plazos posesorios, y a la vista de la renuncia de dos (2) aspirantes, mediante 
Resolución de la misma autoridad de 4 de abril de 2024 (BOC número 68, de 9 de abril), se 
procedió a la modificación de la relación definitiva de aspirantes aprobados, otorgándoles un 
plazo de diez días naturales para aportar documentación.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Operario de Carre-
teras a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación que 
figura como Anexo a la presente resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán per-
sonarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.



i boc.cantabria.esPág. 11565

MARTES, 30 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 83

2/2

C
V

E-
20

24
-3

35
8

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 24 de abril de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.

            
 
 

 

         CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
    SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO  

CONVOCATORIA Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 46, de 1 de diciembre). 
CATEGORIA 
PROFESIONAL Operario de Carreteras 

TURNO Libre.  

CATEGORIA PROFESIONAL-OPERARIO DE CARRETERAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de  

Puesto 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel  

 
Total 

Complementos 
 

Localidad 

***3259** CRUCIANI SOMOANO, ROBERTO 04 568 OPERARIO DE CARRETERAS  
(ED-B, CS-A, R) 2 2 6991,80 CABEZÓN DE LA 

SAL 

***2319** GARCÍA MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER 04 4315 OPERARIO DE CARRETERAS  
(ED-B, CS-A, R) 2 2 6991,80 REINOSA 

 

  
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 

   R: Disponibilidad Retén. 
 
 
                

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos 
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte 
04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2024/3358


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-3221	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 40, de 26 de febrero de 2024, de modificación de la tarifa de la Ordenanza Fiscal reguladora de los Estacionamientos Regulados y de la Tasa por su Utilizaci
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3197	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Distribución de Agua y Alcantarillado, incluidos los Derechos de Enganche, Colocación y Mantenimiento de Contadores y Mantenimiento de Acometidas en el pueblo de San Vice



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3358	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Carreteras pertenec
	CVE-2024-3360	Corrección de errores a la Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce

	Consejería de Salud
	CVE-2024-3247	Resolución por la que se adjudica el puesto Director/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Primaria, del Servicio Cántabro de Salud, convocado por Orden SAL/6/2024, de 29 de enero.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-3216	Decreto de delegación de competencias del Alcalde.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-3302	Toma de posesión como funcionario interino de la plaza de Secretaría-Intervención.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3359	Resolución por la que se hace pública modificación de la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Sociosanitario perteneciente al 
	CVE-2024-3379	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de concursantes admitidos y excluidos del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2.
	CVE-2024-3380	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-3253	Resolución Rectoral (R.R. 292/24) por la que se convoca proceso para la creación de bolsas de empleo de Profesor de sustitución. Concurso número 5 SU 2023-2024.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3212	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la formación de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente puestos de Limpiador/a, personal laboral a tiempo completo.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-3239	Bases reguladoras para la provisión de una plaza de Capataz de Obra en régimen de personal laboral temporal y por el sistema de concurso de méritos.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-3255	Bases reguladoras y convocatoria para la contratación de dos plazas de Técnico de Oficina de Turismo, en régimen laboral temporal, por el sistema de concurso-oposición.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3250	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso de estabilización, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ingeniero Técnico incluida en la plantilla de personal funcionario (OEP 2022). Expediente 

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-3229	Lista definitiva de aspirantes admitidas/os y excluidas/os al proceso de selección, de personal laboral fijo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una (1) plaza de Oficial de 1ª en el Área de Ge
	CVE-2024-3230	Lista definitiva de aspirantes admitidas/os y excluida/os al proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una (1) plaza de Encargado/a en el Área de Jardinería (servicios privados) para el Centro Especial de Empleo (SE
	CVE-2024-3231	Lista definitiva de aspirantes admitidas/os y excluidas/os al proceso de selección, de personal laboral fijo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una (1) plaza de Oficial de 1ª en el Área de Ma
	CVE-2024-3232	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal laboral fijo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una (1) plaza de Encargado/a de Actividad en el Área 

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-3223	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de Monitores de Tiempo Libre vinculados al servicio de conciliación Campus Verano en Acción.

	Mancomunidad de Servicios Sociales de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, 
Guriezo y Colindres
	CVE-2024-3204	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo destinada a la provisión por contrato de relevo (jubilación parcial) del puesto Trabajador/a Social, Administración Especial, Subescala Técnica-Técnico Medio Grupo A2,


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3200	Acuerdo de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-3254	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal del año 2024 para la creación de la plaza de Tesorería. Expediente 2024/153.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-3303	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024 y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Agüero
	CVE-2024-3238	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2024-3260	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2024-3249	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2024-3222	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Hoz y Marrón
	CVE-2024-3217	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Lanchares
	CVE-2024-3215	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2024-3261	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2024-3225	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-3329	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 77, de 22 de abril de 2024, de aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2024-3196	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2024-3220	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Padiérniga
	CVE-2024-3262	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-3259	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Paracuelles
	CVE-2024-3199	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Proaño
	CVE-2024-3203	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2024-3226	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2024-3206	Aprobación definitiva de la modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2024-3235	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2024-3227	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3228	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Soto de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-3202	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Suano
	CVE-2024-3246	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3248	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2024-3233	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-3234	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del per

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-3242	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 571/2024.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-3219	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-3258	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de marzo de 2024 y, apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2954	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de Mejora de plataforma de la carretera CA-658, Acceso a la Alcomba, P.K. 3,700 a P.K. 7,100. Tramo: Mentera Barruelo-La Alcomba.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3298	Orden PRE/33/2024, de 19 de abril, por la que se convoca la XIII Edición de los Premios de Investigación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3224	Extracto de la Orden EDU/20/2024, por la que se convocan subvenciones a las Asociaciones de Madres y Padres (AMPAS) de centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la realización de proyectos de actividades q

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2024-3218	Extracto de la Orden PRE/33/2024, por la que se convoca la XIII Edición de los Premios de Investigación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3251	Bases reguladoras para la concesión de becas para guarderías y escuelas infantiles.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3195	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2023/11826P.
	CVE-2024-3353	Corrección de errores a anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 77, de 22 de abril de 2024, de concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/9506N.

	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2024-3201	Convocatoria Programa Pyme Ciber Segura 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2983	Información pública del expediente de solicitud de autorización para enlace aéreo subterráneo de Regolfo, municipio de Solórzano. Expediente 314945.
	CVE-2024-3205	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reestructuración de vivienda en el municipio de Santander. Expediente 314973.
	CVE-2024-3343	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de vivienda a cabaña, en el municipio de Peñarrubia. Expediente 315005.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3263	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela en barrio de Riancho de San Vicente de Toranzo.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3240	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Enviser Servicios Medioambientales, SAU, Campoo los Valles, para el periodo de 1 de enero de 2023 a 31 de diciembre de 2027.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3211	Resolución de 19 de abril de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico 
	CVE-2024-3236	Segunda corrección de errores de la Resolución de 21 de marzo de 2024, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de la evaluación de diagnóstico de competencias adquiridas por el alumnado en cuarto curso de Educación Primaria y s
	CVE-2024-3213	Resolución de 19 de abril de 2024, por la que se convoca a los centros educativos de formación profesional, de enseñanzas profesionales de Música, enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño, y de enseñanzas deportivas de Régimen Es

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-3208	Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para el desarrollo y ejecución de un proyecto común de promoción de la internac

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-3245	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza del Servicio de Auto-taxi.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-2820	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para sociedad gastronómica, a emplazar en la calle Belén, 25. Expediente URB/1074/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3182	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de oficina despacho de abogados en calle La Tejera, 5, 1ª planta. Expediente 107281/2023.- LYA.LAI.2024.00002.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-26T09:48:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




